
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES 
ONLINE – 1ª e 2ª Séries do EM 

28_09_2020 
 

VALOR DO TRIMESTRE - 40 PONTOS 

MÉDIA DO TRIMESTRE (60%) - 24 PONTOS 

PERÍODO: 19/10 A 22/12/2020 
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EQUIPE PEDAGÓGICA. 
 

 

DATA DISCIPLINA 
TIPO DE 

ATIVIDADE 
VALOR (PONTOS) 

TAB 1  

28-10-2020 GRAMÁTICA / LITERATURA / REDAÇÃO ABERTA / FECHADA 6,0 

30-10-2020 INGLÊS / ESPANHOL ABERTA / FECHADA 6,0 

04-11-2020 FILOSOFIA / SOCIOLOGIA ABERTA / FECHADA 6,0 

06-11-2020 QUIMICA / BIOLOGIA ABERTA / FECHADA 6,0 

11-11-2020 HISTÓRIA / GEOGRAFIA ABERTA / FECHADA 6,0 

13-11-2020 FÍSICA / MATEMÁTICA ABERTA / FECHADA 6,0 

TAB 2 (Por Área de Conhecimento) 

18-11-2020 
LINGUAGENS 

(GRAMÁTICA / LITERATURA / REDAÇÃO / LE) 

INTRDESICIPLINAR 

10,0 

20-11-2020 
HUMANAS 

(HISTÓRIA / GEOGRAFIA / FILOSOFIA / SOCIOLOGIA) 
10,0 

25-11-2020 
NATURAIS 

(QUIMICA / BIOLOGIA) 
10,0 

27-11-2020 
EXATAS 

(FÍSICA / MATEMÁTICA) 
10,0 

PAV - Processo de Atividade Virtual  

07-12-2020 
(segunda-feira) 

FILOSOFIA  
GRAMÁTICA 

HISTÓRIA 

FECHADA 
FECHADA 

FECHADA 

18,0 
18,0 

18,0 

08-12-2020 
(terça-feira) 

LITERATURA 
QUÍMICA 
INGLÊS 

FECHADA 
FECHADA 
FECHADA 

18,0 
18,0 
18,0 

09-12-2020 
(quarta-feira) 

MATEMÁTICA 
ESPANHOL 
SOCIOLOGIA 

FECHADA 
FECHADA 
FECHADA 

18,0 
18,0 
18,0 

10-12-2020 
(quinta-feira) 

GEOGRAFIA 
FÍSICA 
BIOLOGIA 

FECHADA 
FECHADA 
FECHADA 

18,0 
18,0 
18,0 

FORMATIVA 6,0 

A FORMATIVA SEGUIRÁ OS ASPECTOS ABAIXO: 
 

 

 
Salientamos que o aluno que estiver logado à aula, mas não estiver presente, NÃO terá direito a essa 
pontuação, ficando o professor responsável pela avaliação do referido processo.   
 

TRIMESTRE III 

Observação: 

• TAB 1: Será direcionada pelo professor através de e-mail ou atividade em sua aula virtual, tendo como prazo as datas acima 

estabelecidas.  

• TAB 2: Será uma atividade realizada por área de conhecimento e direcionada pelos professores envolvidos. 

• Formativa: essa pontuação irá compor a nota do aluno, seguindo os aspectos acima já mencionados. 
 

• Processo de Atividade Virtual (PAV): esta atividade contemplará os assuntos mais relevantes abordados em sala, aplicada sob 

a orientação do professor nas datas acima estabelecidas com um total de 10 questões por disciplina, exceto Filosofia e Sociologia 

que terão 8 questões de cada. Sendo realizadas à tarde das 14h às 16h30 e no sábado de 8h às 10h30. 

                           

 
 

 

 

EQUIPE PEDAGÓGICA. 

MÉDIA DO TRIMESTRE (MT) 

TAB 1 + TAB 2 + PAV + FORMATIVA 

Pontualidade – Assiduidade – Participação- Cumprimento dos prazos das atividades – Respeito - 
Compromisso – Criatividade – Iniciativa. 

 


