

CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES ONLINE – 1º e 2º Séries do EM

VALOR DO TRIMESTRE - 40 PONTOS MÉDIA DO TRIMESTRE (60%) - 24 PONTOS PERÍODO: 19/10 A 22/12/2020

TRIMESTRE III

DATA	DISCIPLINA	TIPO DE ATIVIDADE	VALOR (PONTOS)
TAB 1			
28-10-2020	GRAMÁTICA / LITERATURA / REDAÇÃO	ABERTA / FECHADA	6,0
30-10-2020	INGLÊS / ESPANHOL	ABERTA / FECHADA	6,0
04-11-2020	FILOSOFIA / SOCIOLOGIA	ABERTA / FECHADA	6,0
06-11-2020	QUIMICA / BIOLOGIA	ABERTA / FECHADA	6,0
11-11-2020	HISTÓRIA / GEOGRAFIA	ABERTA / FECHADA	6,0
13-11-2020	FÍSICA / MATEMÁTICA	ABERTA / FECHADA	6,0
TAB 2 (Por Área de Conhecimento)			
18-11-2020	LINGUAGENS (GRAMÁTICA / LITERATURA / REDAÇÃO / LE)	INTRDESICIPLINAR	10,0
20-11-2020	HUMANAS (HISTÓRIA / GEOGRAFIA / FILOSOFIA / SOCIOLOGIA)		10,0
25-11-2020	NATURAIS (QUIMICA / BIOLOGIA)		10,0
27-11-2020	EXATAS (FÍSICA / MATEMÁTICA)		10,0
PAV - Processo de Atividade Virtual			
07-12-2020 (segunda-feira)	FILOSOFIA GRAMÁTICA HISTÓRIA	FECHADA FECHADA FECHADA	18,0 18,0 18,0
08-12-2020 (terça-feira)	LITERATURA QUÍMICA INGLÊS	FECHADA FECHADA FECHADA	18,0 18,0 18,0
09-12-2020 (quarta-feira)	MATEMÁTICA ESPANHOL SOCIOLOGIA	FECHADA FECHADA FECHADA	18,0 18,0 18,0
10-12-2020 (quinta-feira)	GEOGRAFIA FÍSICA BIOLOGIA	FECHADA FECHADA FECHADA	18,0 18,0 18,0
FORMATIVA			6,0
A FORMATIVA SEGUIRÁ OS ASPECTOS ABAIXO:			

A FORMATIVA SEGUIRA OS ASPECTOS ABAIXO:

Pontualidade — Assiduidade — Participação- Cumprimento dos prazos das atividades — Respeito - Compromisso — Criatividade — Iniciativa.

Salientamos que o aluno que estiver logado à aula, mas não estiver presente, NÃO terá direito a essa pontuação, ficando o professor responsável pela avaliação do referido processo.

Observação:

- **TAB 1**: Será direcionada pelo professor através de e-mail ou atividade em sua aula virtual, tendo como prazo as datas acima estabelecidas.
- TAB 2: Será uma atividade realizada por área de conhecimento e direcionada pelos professores envolvidos.
- Formativa: essa pontuação irá compor a nota do aluno, seguindo os aspectos acima já mencionados.
- **Processo de Atividade Virtual (PAV)**: esta atividade contemplará os assuntos mais relevantes abordados em sala, aplicada sob a orientação do professor nas datas acima estabelecidas com um total de 10 questões por disciplina, exceto Filosofia e Sociologia que terão 8 questões de cada. Sendo realizadas à tarde das 14h às 16h30 e no sábado de 8h às 10h30.

MÉDIA DO TRIMESTRE (MT)
TAB 1 + TAB 2 + PAV + FORMATIVA

EQUIPE PEDAGÓGICA.